

Lastryko, znane także jako terrazzo, to wytrzymały i dekoracyjny materiał używany w budownictwie i wykończeniach wnętrz. Jego historia sięga starożytności, ale nadal pozostaje popularnym wyborem ze względu na jego trwałość i estetykę.

**Proces powstawania lastryko** rozpoczyna się od połączenia kamienia (często marmuru) z cementem. Kamień jest najpierw kruszony na mniejsze fragmenty, które są następnie mieszane z cementem i wodą, tworząc spójną masę. Po wylaniu tej mieszanki na powierzchnię, jest ona wyrównywana, a po stwardnieniu szlifowana, by uzyskać gładką, błyszczącą powierzchnię.

**Zastosowania lastryko** są szerokie, od podłóg, schodów, blatu kuchennego po elementy dekoracyjne. Jest ono cenione w miejscach publicznych, takich jak szkoły, urzędy czy szpitale, ze względu na swoją odporność na ścieranie i łatwość w utrzymaniu czystości.

**Zalety lastryko** obejmują przede wszystkim trwałość i odporność na uszkodzenia. Jest to materiał trudnościeralny, odporny na większość plam i łatwy w czyszczeniu. Dodatkowo, dzięki różnorodności barw i wzorów, lastryko pozwala na tworzenie unikalnych i estetycznie atrakcyjnych powierzchni.

**Wady lastryko** to przede wszystkim koszt – jest to materiał droższy niż niektóre inne opcje wykończeniowe. Może być też śliskie, gdy jest mokre, co stanowi potencjalne zagrożenie wypadkiem. Ponadto, ze względu na swoją porowatość, może wymagać regularnej impregnacji, aby zapobiec wchłanianiu plam.

**Naprawa i konserwacja lastryko** wymaga pewnej uwagi. Do czyszczenia należy stosować miękkie środki czyszczące, unikając agresywnych substancji chemicznych. W przypadku uszkodzeń, takich jak pęknięcia czy odpryski, konieczne jest wypełnienie ubytków specjalną mieszanką lastrykową, a następnie wyrównanie i wypolerowanie powierzchni. Regularna impregnacja pomaga w ochronie przed plamami i przedłuża trwałość materiału.

Podsumowując, lastryko jest materiałem o bogatej historii i wszechstronnych zastosowaniach, łączącym trwałość z estetyką. Jego właściwa konserwacja i odpowiednia naprawa mogą zapewnić jego długowieczność i niezmienny wygląd przez wiele lat.

Więcej: <https://www.dodaj-strone.com.pl/posts/schody-i-wylewki-z-lastryko-co-musisz-wiedziec>